
EFFIPAC AHP60-14 (16/18)  - 3ph

/
14 - 16 - 18 kW 12 Vac / 230 Vac

400 Vac 3Ph + N +T /50 Hz

07/11/20192 Inserito TS1 MP AB

1

0

Inserito optoisolatore

Emissione

04/10/2019

04/06/2019

MP

MP

AB

AB

Modello / Model:

Taglia / Size:

Codice / Code:

Descrizione / Description:

Potenza totale:

Total power:

Corrente MAX:

MAX current:

Tensione ausiliari:

Aux Voltage:

Tensione / Frequenza:

Voltage / Frequency:

Rev. Modifiche Data Preparato Approvato

/
Corrente di spunto:

Start-up current:
14 kW (6,6 kW) - 16kW (7,0 kW) - 18kW (8,3 kW)

con/with KA 14 kW (6,7 kW) - 16kW (7,1 kW) - 18kW (8,5 kW)

Schema elettrico funzionale /

Functional elelectric scheme

14 kW (9,5A) - 16kW (10,1A) - 18kW (12A)

con/with KA 14 kW (9,7A) - 16kW (10,3A) - 18kW (12,2A)



EFFIPAC AHP60- 3ph

Schema elettrico funzionale - POTENZA 02
0

1

2

04/06/2019

04/10/2019

07/11/2019

MP

MP

MP Inserito TS1

Inserito optoisolatore

Emissione

07

05/06/2019

QE

REV. DATA FIRMA MODIFICHE

MODELLO:

TITOLO:

DATA:

LOC:

FOGLIO

DI

TAGLIA: 14 - 16 - 18 kW

CODICE: /

Proprietà riservata ai termini di legge. Vietata la riproduzione o diffusione senza autorizzazione scritta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

COMPRESSORE /

COMPRESSOR

SCHEDA INVERTER /

INVERTER BOARD

TRASFORMATORE /

TRANSFORMER

TERMINAL 

BLOCK
CIRCOLATORE /

PUMP

FILTRO EMI /

EMI FILTER

MAGNETOTERMICO /

MAGNETOTHERMIC

NON FORNITO /

NOT SUPPLIED

INDUTTANZA /

REACTOR

OBBLIGATORIO /

OBLIGATORY

FUSE

3 X 16A

Am

0.3 X 38

SCHEDA RC /

RC BOARD

MONITORE DI FASE /

PHASE MONITOR

PRESSOSTATO DI

ALTA PRESSIONE/

HIGH PRESSURE SWITCH

N P
EL2 L3L1

3~U

T

U V W

PE

-C1

230Vac N

12Vac L 12Vac N

-TR1

230Vac L

2

3

4

1

5

6

7

-TBN1

2

-TBL1

3

4

5

6

7

1

+BM

L

N + -

-P1

04
-C
-2

04
-C
-2

05
-I
-2

05
-H
-2

05-G-2

05-H-2

07
-I
-7

07
-I
-7

06
-G
-1
3

06
-G
-1
3

X
1

2
-2

X
1

2
-1

+QE

1

2

3

4

5

6

7

8

-Q1

N
-

+QE
-F1

L0
20

1
L0

20
1

L0
20

2
L0

20
2

L0
20

3
L0

20
3

-K2
+QE

A1

A2

A3

14

11

12

-
 
-

2-L11

N
02

04

DC2-

DC1-

DC-

DC1+

DC+

DC2+

-COND1
+QE

P
E

-

+QE

L1

PE

L2

L3

N

R

S

T

N

PE

-EMI1

04-L-18

04-L-16

RS

DC+ P DC- N U V W

PE

B

A

GND

-INV1
+QE

T L1 L2

03-B-4

03-A-4

07-L-9

07-L-9

1 2-L2

1 2-L3

P
E

L0205

PE

L0205

L0206

N0208

L0205

N0208

L0205

L0206

L0205

N0208

0204

0203

0201

0202

L0
21

4

L0
21

4

+QE
-K1
02-G-17

L0
21

0

L0
21

3

L0
20

9

L0
21

2

L0205

L0215

 2 avvolgimenti /

2 envelopment

-TRD2

Filo 3 Filo 2 Filo 1
W01

Filo 1
W01

Filo 2

NC

COM

-S2

+QE
A1

A2
-K1

a

j

j

j

06-G-6  

02-D-8  

02-D-8  

02-D-8  

03-A-11

03-B-11

PE

N0208

12
V

A
C

12
V

A
C

12
V

A
C

L0
21

5

0V
A

C
0V

A
C

N
02

08

0V
A

C

L0
20

5

N
02

08

+QE
-TS1

L0
21

6
L0

20
5

N0208

N0208

L0205

L0205

N0208



EFFIPAC AHP60- 3ph

Schema elettrico funzionale - POTENZA 03
0

1

2

04/06/2019

04/10/2019

07/11/2019

MP

MP

MP Inserito TS1

Inserito optoisolatore

Emissione

07

05/06/2019

QE

REV. DATA FIRMA MODIFICHE

MODELLO:

TITOLO:

DATA:

LOC:

FOGLIO

DI

TAGLIA: 14 - 16 - 18 kW

CODICE: /

Proprietà riservata ai termini di legge. Vietata la riproduzione o diffusione senza autorizzazione scritta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

VENTILATORE /

FAN

DRIVER

VENTILATORE /

FAN DRIVER

VENTILATORE /

FAN

DRIVER

VENTILATORE /

FAN DRIVER

CN1

C
N

4

CN2

C
N

6
C

N
3 CN1

C
N

4

CN2

C
N

6
C

N
3

-FAN1

04-L-17
04-L-16

-FAN2

04-L-17
04-L-15

+QE

ACN-CN1

I- -CN4

GND-CN3

LIA3

+12V-CN6

GND-CN6

ACL-CN1

GND-CN4

I+ -CN4

BP-CN2 BN-CN2 +15V-CN2 DRV-CN2 FB-CN2

-FD1
+QE

ACN-CN1

I- -CN4

GND-CN3

LIA3

+12V-CN6

GND-CN6

ACL-CN1

GND-CN4

I+ -CN4

BP-CN2 BN-CN2 +15V-CN2 DRV-CN2 FB-CN2

-FD2

02-C-11

02-C-11

L0205

N0208

02-D-11

02-B-11

04
-J
-1
4

04
-K
-1
4

N0208

L0206



EFFIPAC AHP60- 3ph

Schema elettrico funzionale - CONTROLLO 04
0

1

2

04/06/2019

04/10/2019

07/11/2019

MP

MP

MP Inserito TS1

Inserito optoisolatore

Emissione

07

05/06/2019

QE

REV. DATA FIRMA MODIFICHE

MODELLO:

TITOLO:

DATA:

LOC:

FOGLIO

DI

TAGLIA: 14 - 16 - 18 kW

CODICE: /

Proprietà riservata ai termini di legge. Vietata la riproduzione o diffusione senza autorizzazione scritta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

ELETTROVALVOLA

DI ESPANSIONE /

ELECTRONIC EXPANSION

VALVE

SE PRESENTE

MODULO GI /

ONLY WITH

MODULE GI

SCHEDA DI

CONTROLLO /

CONTROL BOARD

MODBUS

RTU

G
N

D - +

CN10
CN9 CN8

CN7

CN6

CN5

CN4

CN3CN2CN1

CN16

CN15

CN14

CN11

CN12

CN13

O
N

O
N

S1

S3

CN18

CN17

CN4 CN11 CN16CN15CN12 CN13 CN14

DISPLAY

+QE
-CNTR1

04-F-2
05-D-3
06-E-1

06-E-16

+QE

CN11-1 CN15-3CN12-1 CN12-2 CN12-3

CN13-1 CN13-2 CN13-3

CN14-1 CN14-2 CN14-3CN11-2

CN4-1 CN4-2

CN11-3 CN11-4 CN11-5 CN11-6 CN16CN15-1 CN15-2

-CNTR1

04-A-17

1 2 3 4 5 6 -EEV1

02
-H
-1
4

12VAC

02
-H
-1
4

0VAC

07
-D
-7

07
-D
-7

07
-D
-8

3 avvolgimenti /

3 envelopment

-TRD3X
-4

.1

0401

03
-D
-6

02
-G
-6

03
-D
-5

02
-H
-6

X
-5

.1

0402

X
-5

.2

0403

03
-D
-1
3

03
-D
-1
2

1

+QE

VCC

GND

T/R- T/R+

T/R+T/R-

-OPT1
03-H-9

03-H-10



EFFIPAC AHP60- 3ph

Schema elettrico funzionale - CONTROLLO 05
0

1

2

04/06/2019

04/10/2019

07/11/2019

MP

MP

MP Inserito TS1

Inserito optoisolatore

Emissione

07

05/06/2019

QE

REV. DATA FIRMA MODIFICHE

MODELLO:

TITOLO:

DATA:

LOC:

FOGLIO

DI

TAGLIA: 14 - 16 - 18 kW

CODICE: /

Proprietà riservata ai termini di legge. Vietata la riproduzione o diffusione senza autorizzazione scritta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

RES.

CARTER /

CRANKCASE 

RES.

ELETTROV.

4 VIE /

4 WAY 

VALVE

RES.

SCAMBIATORE /

EXCHANGER

RES.

ON / OFF

INGRESSO DIGITALE

DI3 / DIGITAL INPUT

DI3

MODO

ESTATE - INVERNO

INGRESSO DIGITALE DI2 /

SUMMER - WINTER MODE

DIGITAL INPUT DI2

FLUSSOSTATO /

FLOW SWHITCH

RES.

IMPIANTO

USCITA 3 /

SYSTEM RES.

OUT 3

RES.

BASAMENTO /

BOTTOM HEATING 

CABLE

VALV. ACQUA

CALDA SANITARIA

USCITA 6 /

DOMESTIC HOT

WATER  VALVE

OUT 6

VALV.

DOPPIO SET.

USCITA 7 /

DOUBLE SET

OUT 7

Componenti a carico dell'installatore /

Whit the installer

Opzionale /

Optional

A carico

 dell'installatore /

Whit the installer

A carico

 dell'installatore /

Whit the installer

CN8 CN6CN5CN9

+QE

CN8-1 CN6-1 CN6-2CN9-1 CN9-2 CN9-3CN8-2 CN8-3 CN8-4 CN8-5 CN8-6 CN5-1 CN5-2 CN5-3

-CNTR1
04-A-17

1

2

-R1

1

2

-R3

1

2

-R2

1

-4WV1

2

1

2

-Q2
1

2

-Q3 1 2

-FSW1

02-K-20

02-K-20

02-H-16

02-H-16

N0208

L0205

X
-6

.1
X

-6
.2

X
-9

.1
X

-9
.2

X
-1

0
.1

X
-1

0
.2

X
-1

1
.1

X
-1

1
.2

X
-1

4
.1

X
-1

4
.2

X
-1

5
.2

X
-1

5
.1

X
-1

6
.1

X
-1

6
.2

1

2

-RIMP1

L0501

N0208

L0502

N0208

L0503

N0208

L0205

1

2
-VS1

L0504

N0208

L0205

1

2
-VDS1

L0505

0501

0502

0502

0503

0503



EFFIPAC AHP60- 3ph

Schema elettrico funzionale - CONTROLLO 06
0

1

2

04/06/2019

04/10/2019

07/11/2019

MP

MP

MP Inserito TS1

Inserito optoisolatore

Emissione

07

05/06/2019

QE

REV. DATA FIRMA MODIFICHE

MODELLO:

TITOLO:

DATA:

LOC:

FOGLIO

DI

TAGLIA: 14 - 16 - 18 kW

CODICE: /

Proprietà riservata ai termini di legge. Vietata la riproduzione o diffusione senza autorizzazione scritta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

SONDA TEMP.

H2O INGRESSO /

WATER INLET TEMP.

PROBE

SONDA TEMP.

ASPIRAZIONE /

ASPIRATION TEMP.

PROBE

SONDA TEMP.

SCARICO 

COMPRESSORE /

COMPRESSOR

 DISCHARGE

TEMP. PROBE

SONDA TEMP.

ARIA ESTERNA /

EXTERNAL TEMP.

PROBE

SONDA

ACS /

DHW

PROBE

SONDA

REMOTA 

IMPIATO /

SYSTEM

REMOTE

PROBE

TRASDUTTORE

DI BASSA

PRESSIONE 

/

LOW

PRESSURE

TRANSDUCER

DOPPIO

SET POINT /

DOUBLE SET

POINT

TRASDUTTORE

DI ALTA

PRESSIONE

/

HIGH

PRESSURE

TRANSDUCER

INGRESSO

IN TENSIONE

0-10 Vdc MAX /

VOLTAGE INPUT

0-10 Vdc MAX

Componenti

 a carico

 dell'installatore / 

Whit the installer

SONDA TEMP.

H2O USCITA /

WATER OUTLET TEMP.

PROBE

CN2 CN10CN3 CN7CN1

+ +

+QE

CN2-1 CN3-2 CN3-3 CN3-4 CN3-5 CN3-6 CN10-1 CN10-2 CN10-3CN2-2 CN2-3 CN2-4 CN2-5 CN2-6 CN2-7 CN2-8 CN3-1

-CNTR1

04-A-17

1

2

-ST1

1

2

-OUT1

1

2

-IN1

1

2

-EXT1

+QE

CN1-1 CN1-2 CN1-3 CN1-4 CN7-1 CN7-2 CN7-3

-CNTR1

04-A-17

1

2

-LP1
1

2

-HP1

1

2

-DT1

06
07

1

2

-SAN1
1

2

-IMP1

02
-G
-2
1

02
-G
-2
1

X
-1

7
.1

X
-1

7
.2

X
-1

9
.1

X
-1

9
.2

X
-2

0
.1

X
-2

0
.2

X
-2

2
.1

X
-2

2
.2

1

2
-Q4

+QE
-K1

02-G-17

06
08

0601 0602 0603 0604 0605 0606



EFFIPAC AHP60- 3ph

Schema elettrico funzionale - GI - OPZIONALE 07
0

1

2

04/06/2019

04/10/2019

07/11/2019

MP

MP

MP

Inserito optoisolatore

Emissione

07

05/06/2019

QE

REV. DATA FIRMA MODIFICHE

MODELLO:

TITOLO:

DATA:

LOC:

FOGLIO

DI

TAGLIA: 14 - 16 - 18 kW

CODICE: /

Proprietà riservata ai termini di legge. Vietata la riproduzione o diffusione senza autorizzazione scritta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

VALVOLA

MISCELATRICE /

MIXING VALVE

CIRC.

SOLARE /

SOLAR

PUMP

VALVOLA

SCARICO

SOLARE /

SOLAR 

DISCHARGE

VALVE

CIRC. DI

 RILANCIO /

RELAYING

CIRCULATOR

SONDA  ACC.

SOLARE /

SOLAR TANK

PROBE

SONDA

COLLETTORE

SOLARE /

SOLAR

COLLECTOR

PROBE

TERMOSTATO

AMBIENTE /

THERMOSTAT

Componenti

a carico

dell'installatore /

Whit the installer

Componenti

a carico

dell'installatore /

Whit the installer

SONDA VALVOLA

MISCELATRICE /

MIXING VALVE 

PROBE

SCHEDA 

OPZIONALE GI /

OPTIONAL 

BOARD GI

CN11 CN8
CN10

S1 O
N

CN18

CN13

CN12

CN5

CN4

CN3

CN3 CN4 CN5 CN8 CN10

T

CN11 CN12 CN13

+QE

-CNTE1
07-G-2
07-C-2

-CNTE1

+QE

CN10-3CN10-2CN10-1CN8-6CN8-5CN8-4CN8-3CN8-2CN8-1CN5-3CN5-2CN5-1CN2-2CN2-1CN3-6CN3-5CN3-4CN3-3CN3-2CN3-1
07-A-17

1

2

-T1

1

2

-T2

2
-T3

1

1

2

-T4
1 2

3

-EVM1

-P2

2-EVS1

1

-P3

-CNTE1
+QE

CN11-1 CN11-2 CN11-3 CN11-4 CN11-5 CN11-6 CN12-1 CN12-3 CN13-1 CN13-3CN12-2 CN13-2

07-A-17

02
-H
-1
3

02
-H
-1
5

04
-C
-1
0

04
-C
-1
1

04
-C
-1
2

X
G

I-
1

.1

0701

X
G

I-
1

.2

0702

X
G

I-
2

.1
X

G
I-

2
.2

0703

X
G

I-
3

.1
X

G
I-

3
.2

0704

X
G

I-
4

.1
X

G
I-

4
.2

0705 0706 12VAC 0VAC

X
G

I-
5

.1

X
G

I-
5

.2

X
G

I-
6

.1

X
G

I-
7

.1
X

G
I-

7
.2

X
G

I-
8

.1
X

G
I-

8
.2

X
G

I-
9

.1
X

G
I-

9
.2

02-I-20

02-B-20

N0208

L0205

L0701 L0702 L0703 L0704 L0705




